

Date: 28/04/2025
Our ref: 01/FOI/25/014539/S

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/25/014539/S

I write in connection with your request for information dated 04/04/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

- 1. Does your force maintain a central record of instances where police officers exceed speed limits under legal exemptions?***
- 2. Are officers required to justify each instance of exceeding speed limits in any official report or system?***
- 3. Do police fleet vehicles have onboard tracking systems that automatically record speed data? (information about police units, both marked and unmarked)***
- 4. Does your force publish any statistical reports on the frequency or circumstances of emergency speed exemptions?***

Q3 Clarification – information about police units, both marked and unmarked.

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

1. Yes
2. Yes
3. Yes
4. No